Z tego okresu pochodzi jego kolejny wy-
nalazek – probierz do oznaczania składu ilościowego aliażów drogich metali. Służył
on do określania ilościowego stosunku metali w stopach srebra i złota, gdy znany był
skład jakościowy stopu. Najczęściej srebro stapiane było z miedzią, a złoto ze srebrem

41 Okręg Naukowy Warszawski utworzony został ukazem carskim z 20 listopada/2 grudnia 1839 r. na
wzór rosyjski, jako naczelna władza oświatowa, która podlegała Ministerstwu Oświaty w Petersburgu. Na
czele stał kurator Okręgu. Zlikwidowany w 1861 r. w związku z reformami Aleksandra Wielopolskiego,
powołany został ponownie ukazem z 15/27 maja 1867 r. Poddany był władzy Ministerstwa Oświecenia Pub-
licznego Królestwa Polskiego. Likwidacja Okręgu nastąpiła od listopada 1918 do połowy 1919 r.

42 Izrael Abraham Sztaffel (Wspomnienie pośmiertne), „Kłosy” 1885, nr 1041, t. XL, s. 386–386.
43 Przewiewnik – koło z łopatkami sygnowane jest na froncie jednej z łopatek: Wykonano w Fabryce